РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2021 № 1595-п

Об утверждении Порядка предоставления
субсидии государственному бюджетному
учреждению здравоохранения
«Междуреченская городская больница» на
финансовое обеспечение мероприятий,
связанных с профилактикой и устранением
последствий распространения
коронавирусной инфекции в 2021 году

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, частью 11 статьи 9 Федерального закона от 15.10.2020 № 327-ФЗ
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении
особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в 2021 году» (в редакции  от 22.12.2020 № 448-ФЗ), с учетом
положений распоряжения Губернатора Кемеровской области - Кузбасса от
14.03.2020 № 21-рг «О введении режима «Повышенная готовность» на
территории Кемеровской области - Кузбасса и мерах по противодействию
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)»,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии государственному

бюджетному учреждению здравоохранения «Междуреченская городская
больница» на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с
профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной
инфекции в 2021 году, согласно приложению.

2

2. Отделу по работе со СМИ администрации Междуреченского
городского округа (Воробьева М.А.) опубликовать данное постановление в
средствах массовой информации.

3. Отделу информационных технологий управления по обеспечению

хозяйственной деятельности администрации Междуреченского городского
округа (Васильева Н.В.) обеспечить размещение настоящего постановления
на официальном сайте администрации Междуреченского городского округа.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Междуреченского городского округа по социальным
вопросам  Хвалевко Н.Г.

Глава Междуреченского городского округа            В.Н. Чернов

3

Приложение
к постановлению администрации

Междуреченского городского округа

от 03.08.2021 № 1595-п

Порядок
предоставления субсидии государственному бюджетному учреждению

здравоохранения «Междуреченская городская больница» на финансовое
обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением
последствий распространения коронавирусной инфекции в 2021 году

1. Настоящий порядок устанавливает цели, условия и порядок
предоставления из бюджета муниципального образования «Междуреченский
городской округ Кемеровской области - Кузбасса» (далее - местный бюджет)
субсидии государственному бюджетному учреждению здравоохранения
«Междуреченская городская больница»     на      финансовое обеспечение
мероприятий, связанных с профилактикой  и устранением последствий
распространения коронавирусной инфекции (далее - субсидия) в 2021 году

2. Субсидия предоставляется в целях финансового обеспечения
мероприятий, связанных с профилактикой и   устранением последствий
распространения коронавирусной инфекции, а именно на финансовое
обеспечение следующих затрат:

приобретение средств индивидуальной защиты, горюче-смазочных
материалов, выполнение капитального и текущего ремонта помещений для
создания условий по профилактике коронавирусной инфекции.

3. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований и
лимитов бюджетных обязательств, доведенных до администрации
Междуреченского городского округа как получателя средств местного
бюджета на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, по следующим
кодам классификации расходов бюджетов:

раздел 03 «Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность», подраздел 09 «Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская
оборона», целевая статья  030КО 19250 «Финансовое обеспечение
мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения
экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и
устранением последствий распространения коронавирусной инфекции», вид
расходов 633 «Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие
казначейскому сопровождению».

4

4. Для получения субсидии государственное бюджетное учреждение

здравоохранения «Междуреченская городская больница» (далее - получатель
субсидии) представляет в администрацию Междуреченского городского
округа следующие документы:

1) заявление на предоставление субсидии в произвольной форме с
указанием цели, указанной в пункте 2 настоящего Порядка, и размера
субсидии;

2) расчет затрат, источником финансового обеспечения которых
является субсидия, подписанный руководителем и главным бухгалтером
получателя субсидии;

3) реквизиты банковского счета для перечисления субсидии;
4) согласие на осуществление в отношении получателя субсидии

проверки администрацией Междуреченского городского округа и органами
муниципального финансового контроля муниципального образования
«Междуреченский городской округ Кемеровской области - Кузбасса» (далее -
органы муниципального финансового контроля) соблюдения целей, условий и
порядка предоставления субсидии.

5. Субсидия предоставляется получателю субсидии при соблюдении
следующих условий:

1) предоставление получателем субсидии документов, необходимых
для предоставления субсидии, в соответствии с пунктом 4 настоящего
Порядка;

2) заключение соглашения о предоставлении субсидии между
администрацией Междуреченского городского округа и получателем
субсидии (далее - Соглашение);

3) получатель субсидии на день подачи заявления о предоставлении
субсидии должен соответствовать следующим требованиям:

а) у получателя субсидии должна отсутствовать просроченная
задолженность по возврату в местный бюджет субсидий, бюджетных
инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми
актами, и иная просроченная задолженность перед местным бюджетом, а
также просроченная задолженность по денежным обязательствам перед
Междуреченским городским округом Кемеровской областью - Кузбасса;

б) получатель субсидии не должен находиться в процессе
реорганизации, ликвидации, в отношении получателя субсидии не введена
процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не должна быть
приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской
Федерации;

в) получатель субсидии не должен являться иностранным юридическим
лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном)
капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом
регистрации которых является государство или территория, включенные в

5

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень
государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим
налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и
предоставления информации при проведении финансовых операций
(офшорные зоны) в отношении такого юридического лица, в совокупности
превышает 50 процентов;

г) получатель субсидии не должен получать средства из местного
бюджета на основании иных нормативных правовых актов Междуреченского
городского округа Кемеровской области - Кузбасса на цели, указанные в
пункте 2 настоящего Порядка;

д) получатель субсидии выразил согласие на осуществление
администрацией Междуреченского городского округа и органами
муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателем
субсидии условий, цели и порядка предоставления субсидии.

6. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:
1) несоответствие представленных получателем субсидии документов

требованиям, определенным пунктом 4 настоящего Порядка, или
непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных
документов;

2) несоответствие получателя субсидии требованиям, установленным
подпунктом 3) пункта 5 настоящего Порядка;

3) недостоверность представленной получателем субсидии
информации.

7. Администрация Междуреченского городского округа в течение пяти
рабочих дней со дня представления документов рассматривает их,
осуществляет их проверку и принимает решение о предоставлении субсидии
или об отказе в предоставлении субсидии.

8. В случае принятия решения о предоставлении субсидии
администрация Междуреченского городского округа в течение пяти рабочих
дней со дня принятия решения о предоставлении субсидии издает
постановление администрации Междуреченского городского округа о
предоставлении субсидии государственному бюджетному учреждению
здравоохранения «Междуреченская городская больница» на финансовое
обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением
последствий распространения коронавирусной инфекции, и заключает
Соглашение с получателем субсидии.

В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии
администрация Междуреченского городского округа уведомляет
государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Междуреченская
городская больница» об отказе в предоставлении субсидии с указанием
оснований отказа в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об
отказе в предоставлении субсидии.

6

Соглашение, Дополнительные соглашения к Соглашению, в том числе
Дополнительное соглашение о расторжении Соглашения, заключаются в
соответствии с типовыми формами, утвержденными постановлением
администрации Междуреченского городского округа.

Условиями заключения Дополнительного соглашения к Соглашению
являются:

1) изменение платежных реквизитов любой из сторон Соглашения.
Дополнительное соглашение к Соглашению заключается в течение пяти
рабочих дней со дня письменного уведомления сторон Соглашения об
изменении реквизитов;

2) уменьшение ранее доведенных до администрации Междуреченского
городского округа лимитов бюджетных обязательств. В случае уменьшения
администрации Междуреченского городского округа ранее доведенных
лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 1 настоящего
постановления, приводящего к невозможности предоставления субсидий в
размере, определенном в Соглашении, в Соглашение включается условие о
согласовании новых условий Соглашения путем заключения
Дополнительного соглашения к Соглашению или заключается
Дополнительное соглашение о расторжении Соглашения при недостижении
согласия по новым условиям в течение пяти рабочих дней со дня получения
получателем субсидии письменного уведомления от администрации
Междуреченского городского округа;

3) увеличение ранее доведенных до администрации Междуреченского
городского округа лимитов бюджетных обязательств. В случае увеличения
ранее доведенных до администрации Междуреченского городского округа
лимитов бюджетных обязательств Дополнительное соглашение к
Соглашению заключается в течение пяти рабочих дней со дня получения
получателем субсидии письменного уведомления от администрации
Междуреченского городского округа.

9. Размер субсидии определяется в соответствии с расчетом затрат на
цель, указанную в пункте 2 настоящего Порядка.

10. Предоставление Субсидии осуществляется на основании
Соглашения путем перечисления денежных средств с лицевого счета
администрации Междуреченского городского округа на расчетный счет,
открытый получателю субсидии в российской кредитной организации, в срок,
не позднее 10 рабочих дней со дня подписания Соглашения.

11. Получатель субсидии обеспечивает целевой характер
использования средств субсидии и несет предусмотренную
законодательством ответственность за нарушение цели, условий и порядка
предоставления субсидии, в том числе за недостоверность сведений,
содержащихся в документах, представляемых в соответствии с настоящим
Порядком.

7

12. Не использованные остатки субсидии подлежит возврату в местный
бюджет не позднее 25 декабря 2021 года.

13. Получатель субсидии представляет администрации
Междуреченского городского округа отчет о целевом использовании
предоставленной субсидии с приложением документов, подтверждающих
фактически произведенные затраты, источником финансового обеспечения
которых является субсидия.

Порядок, срок и форма предоставления отчета о целевом
использовании предоставленной субсидии устанавливаются Соглашением.

14. Администрация Междуреченского городского округа и органы
муниципального финансового контроля осуществляют обязательную
проверку соблюдения получателем субсидии условий, цели и порядка
предоставления субсидии.

15. В случае установления по итогам проверки, проведенной
администрацией Междуреченского городского округа и органами
муниципального финансового контроля, нарушений со стороны получателя
субсидии:

администрация Междуреченского городского округа в течение 10
рабочих дней после подписания акта проверки или получения акта проверки
либо иного документа, отражающего результаты проверки, от органов
муниципального финансового контроля направляет получателю субсидии
требование о возврате субсидии;

получатель субсидии производит возврат субсидии в течение 10
рабочих дней со дня получения от администрации Междуреченского
городского округа требования о возврате субсидии.

При нарушении получателем субсидии срока возврата субсидии
администрация Междуреченского городского округа принимает меры по
взысканию указанных средств в доход местного бюджета в порядке,
установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

Начальник отдела координации
социальных вопросов администрации
Междуреченского городского округа         О.С.Короткова

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ